si capitales inimicitiae orta sunt inter testatorem et legatum
quod si quid ita in fine cod. si gravis inimicitia, aut ut
testator sit a legatario sine ante sine post mortem. l. iij.
l. p. p. cod. Si testator inimicis non valet
satis ubi donaverit vel sine necessitate ex alio aliquid
gratuito alienaverit l. non legatus eod. ut salu sup. h.
Legatarius ante testatoris mortem sit l. unica et d.
cu' triplici ca. de iustici' tollendis et hoc iij. d. d. sup. l.

De Leye Falcidia.

Cit. 22.

Haec lex a Fulvio tribuno plebis tunc
subi, contra voluntate quidam testatorum, sed tunc in
quidem favore et gratia non sine hereditate accedens
et alii apud Rom. ignorantes erant mitis hic
solent si quidem hereditate adire hereditate ex qua
nihil lucrum speraret legatarius huiusmodi. Fuit
similitudo suorum alii voluit l. Furia succedens
nisi non legaret ultra mille asse legare. Titus lex
Furiam statuit l. si non plus legaret, quod ad heredi-
dem perveniret. Sed contra hanc l. Sufficiens fuit
tate ipso Justiniano hic, quia nimirum potuit quid plu-
ribus legare, et singulis mille asses, vel plurimum heredi-
tatis institueret, ita ut nihil vel parum minus singulis
hereditas obveniret. Lata igitur tunc lex ista Falcidia
quod plane omnem difficultate tollat statuerit nimirum
ut res ultra quartam totam hereditatem id est g. viciat, le-
gare liceat, sed semper apud heredes quarta pars remanet

nece .i. in ius .i. i. d. ad. Habet autem lex Julia
 die loru in singulis testibus ut si quis rem suam partem
 in quatuor heredes instituit & quartam saluam habere debet &
 hic sub iure sit computanda bona hereditaria, an
 pro ut fuerit tpe facti testis, an tpe mortis
 testatoris, an u. ad ius hereditatis, dot. Quip. §. quatuor
 hic. Compy §. mortis testatoris de spoliis no. g. r.
 r. d. §. post mortem aliquid hereditatis accesserit uel
 cesserit ibid. ubi id. dicitur exemplis. Quod est quidem
 facta ceterum a morte testatoris, & et illig. tpe de
 putanda hereditas. quid si aut post mortem testato
 ris ante aditam hereditatem tui bonis hereditariis de
 cedat, ut nihil heredis relinquat? hoc casu illud aut
 gerit. Quip. legatarij §. ut u. heredes p. i. p. de mi
 nori uli quae parte accipienda quae id ex t. Fale. con
 petite. Alias heres uellet adire hereditatem et sic pro
 gei donet legata d. §. quantitas in fine hic. Non
 adita n. ex t. t. hereditate nihil nisi t. t. uel uel
 l. cum qua. Co. de fiduciariis. In d. fin. h. §. tit. dot
 Quip. §. sine detractione ante solutionem Falcidia
 D. §. ut alieni suorum impensa p. ar. §. ubi p. i. p.
 detractionis §. quia detractionis Falcidia ex herede
 ditarij d. bona aut illiquam detrahitur ut alieno
 §. §. §. §. bona §. de Verborum significatione
 Quod suorum impensa detrahitur ut §. quia detrahitur
 hoc est privilegium utiq. illa detrahitur spectat §. p. i. p.
 §. de religiosis et sumptibus. Funerum. quod sit aut
 facta haec detrahitur ex t. Fale. clare dot. Quip.

§. f. hie. hater q' ex tit. hor. rro, detradij ex legat. i.
 quortam q' utru' e' uerum ee regulariter, sunt significum
 irregulari aliqui casus, quibz, quibz legatu soluta sunt
 q' danda a milite ut si testator p'chiderit, nequid de tra,
 heredi ex legatid, ut si heres no fuerit inextarim u' si
 nihil q' tate uideri e' apud b. l. hie.

De Fideicommissarijs Hereditatibus.
 Titulus 23.

Actu hactenus e' no nisi de hereditatibus. directo relicta
 ab ipso testatore heredi. Dum scy' de hereditatibus.
 q' no directo ab ipso testatore heredi sed oblique ab her
 ede et per man' heredi fideicommissario relinqtz. V. g.
 Legate Luy heres est ut hereditate' re' actual' Cui
 dicitur aut heres ita grauaty re' ditione fideiuarig
 et aut simpliciter heres. Cui u' hereditat' relicta
 ita de fideicommissario. Dum ut textu' ipse b' p'p'z
 rump' n'itio hie dot' sup. h' olim fideicommissa delicta
 fuerint, qualiter tu' is mag' robur datur ee standum
 de illis et p'acton' b' Quis ducere capisse. Non p'oe relinq
 fideicommissu nisi p'p'z heres aliquis sit uide' t'oty' de
 eoz §. jo hie. Vbi et addit' sup. q' uo relinq ab her
 ede fideicommissa p'one totiq' h' hereditat' uel partibali,
 cuius p'one uel sub g'rae uel ex uoto hie. quod u'ltm
 hie u' fideicommissaria h'ntte singulari e'. P' d' d' u' h' hie
 relicta ex uoto t'pe dari no p'it, ut didu' sup. tit. de her
 edib. in situon' b'. Q' u' de' n'cipit' sup. ducere de adic,
 u'lt. hereditat' q' quibz et u'gnat' d'oz, idy, quatuor
 d'is scy'. Et primo q' tem' u'ct' u'ctio' uel no heredi sol' h'ie

com: et in fiduciariis laboribus ex S. C. Trebell. de
quo s. restituta hic S. C. de her. et S. C. Trebell. de
restituere quantum quarta pars heredis gressu e. Cui
et in quo pro rata et actiones hereditarie competebat
Si tu niteris propt. de eo, niter illos stipulation. d. Sol
quia hic Tandem Cui. h. stipulationis necessitate tel
lit statueret ut quocumque quis gravatus sit hereditas
restituere sumpsit illi quarta pars hereditatis salva
maneat actione. Simpliciter competentibus hereditatis et fidei
com. Singulis et in singulis, prout. Quod si heres
quarta parte nollet restituere, tunc natus et illi unum
modum vel minus in inveniatur. Vellet tu nihil
nisi hereditate adire aditum, fidei commissario re
stituere s. sol. prout hic. Ut aut heredi et niterem
pro rata adirent deus ut non e. Si vel in re ipso heres
part. + heredi illi conveniant, sine a. testatore in
parte aliqua fuerit nihilominus. Si u. res tui singula
rit. V. g. fundus huiusmodi reliquus sit reliquus fuerit
quarta restituere tunc illam rem sine ullo valore heredi
bit s. si quis una hic. Sed quia tunc heredi to legat
tari. huiusmodi. Legatarius u. nullum unum hereditarium
legatarius, ut dicitur huiusmodi. Et hoc de fidei commissariis tunc
restituere. Possit autem quod ad restituere id non fuit
tunc restituere, dicitur Cui. s. Interim hic. Ubi addit
Socius fuisse olim in legatis q. h. non nisi testator olim
restituere, Et hoc potest et substitui et quare
et fidei commissario non nisi testator restituere hoc videtur
Possit et a fidei commissario. Fidei commissarius restituere habere
Cui. in f. d. s. Interim. Talibus restituere ita videtur

quatuor no' detrahatur quia ad legem heredes restituere
 rogatus l. si patronus §. q. fideicommissi. ff. ad l. Trebell.
 nisi prior heredes gravatus no' detraheret quantum idq.
 cum donatorum cum fideicommissum: tunc si quidem hic recte cum
 detrahatur l. ja §. denique ff. eod. Tunc §. si heredes.
 de' Quis. illi qui rogatus fideicommissum a se relicto et no'
 obstante quod fideicommissum no' legitime relicto fuerit
 ut tu illi instrumentum per defensionem, et si nolit iurare
 cogendum ee ad fideicommissi liquidationem. Quis ro' est
 quia semel rogatus. Et hinc et si postea fateatur
 fideicommissum relicto ee, sed neget legitime relicto
 fideicommissum nihilominus spectabit nisi fixo ibid. sed
 nisi parum mendacij: quod si q' quid ab initio fateatur
 a se fideicommissum ee relicto sed neget legitime relicto
 talis si gelubet no' fuisse legitime relicto, sed fideicommissum
 esse q' stare vix no' tenet uti nec perditu' potest repetere,
 l. si veritas multa l. 4. C. de fideicommissis. 1.

De Simoniacis rebus per fidei
 Commissum relicto
 Tit. 24.

Post fideicommissa univrsalia, redit' nunc Quis. pergit
 ad particularia quorum exempla et q' ad idignitatem
 videtur ee initio hic inno. §. si. nisi fixo. C. eod.
 Quorum aut' non fieri possunt fideicommissa dicitur
 §. eod. Quis §. sine sua sint sine alieni, modo
 tu' si non est esse alieni. Item distinctione data sup.
 §. no' solu' de legatis. Bene u' notat Quis. d. §. i. re

esse aliquem gravari, ut plus reddat quam ipse percipit
 nec in plus quam admodum debet, quam fuerit honoratus
 arguendo. *l. i. §. si is qui. ff. ad l. c. Trebell. De liberis.*
 te pro eum et per fiduciam suam relinquitur sine seruo proprio
 sine alieno dot. *imp. §. p. m. et t. h. et t. h.*
 Seruicium liberti honoribus per cuiusque manu manum.
 Ubi per directo manumittitur liberti sunt tollatur et
 loci et hinc dicitur idem perij, quasi serui de seruis
 ad pluriem, pro ut notatur caput *l. b. h. i.*

De Codicillis.

CIVILIS VESTIGIUM

MUS QUINQUE.

Quodm fiduciam ita et codicillos paulatim uideri
 accipere dot. *imp. i. i. h. i.* Ubi et rone intro
 ductorum codicillorum addit per magnis signis de
 perorationibus. no poterit semp omi testatorum
 fiduciam perij, *l. g. y. testat. C. de Romar.*
 adhiberi, uti dictum e sup. requi faciebant per
 codicillos. Et hinc dicitur suae Codicilli, quia per
 parum perij et magis solenne Codicillos eant quibus
 aliquid per ultimam voluntatem relinquitur. hoc aut
 quibus Codicillos facere per testatorem potest et
 vice versa per testatorem facere prohibetur, idem per
 prohibetur facere codicillos. *l. diuis. §. codicillos. l.*
g. firmatus. §. codicilli. §. de iure Codicillorum.
 Et per plerumque codicilli nisi scripti relinquitur ualent

et relicta sine scriptis, ut colligitur ex l. f. ni sine C. eod.
 modo quibus testat utrobique interfuissent, et si in scriptis
 facti sine codicillis et testat subscripserint ibid. non
 novo codicillis vel factu testato vel ab interdicto relinq.
 §. i. hinc. proutem et ante vel post testat non recipit
 ut testamento confirmati sine modo non sine revocant
 ibid. in d. l. si quis vel ni. l. f. eod. quod dicitur leg
 fact ut videtur e. d. §. i. in d. hinc. ut l. ante. tabular
 §. eod. quibus codicillis relinq. p. vel non traditur
 §. codicillis hinc ubi dicitur d. q. codicillis dicitur
 hinc non dicitur nec adiri posse, hinc u. d. dicitur non possunt
 No. Item dicitur. C. eod. ut quibus non diversa testat
 et Codicillis sine, ita et quibus ut diversa eorum
 non e. potest dicitur l. si idem §. eod. dicitur non
 l. §. non §. eod. hinc e. non dicitur quibus, absque
 dum sit Codicillis et per testat confirmati sunt ipse
 testat non confirmari. Quod dicitur si in i. hinc
 non dicitur potest et dicitur e. testat. Et hinc non dicitur
 non dicitur ad revisionem Codicillis confirmatione testat
 dicitur. Hinc u. id amplius non dicitur iam dicitur.
 Atque ut hinc dicitur Codicillis dicitur ita non dicitur
 quibus dicitur substitui potest d. §. Codicillis ni. f. No. e. q.
 hinc substitui e. d. ita substitui ut dicitur e. sup. dicitur
 hinc hinc testamento dicitur non Codicillis dicitur et dicitur
 potest d. to dicitur non substitui hinc testat dicitur non
 dicitur ita Codicillis potest auferri et eandem non dicitur
 hinc. L. §. a. hinc dicitur Codicillis non potest, ita
 non Codicillis dicitur modo testator id non dicitur dicitur
 et d. §. quibus non Codicillis potest hinc dicitur

heredi esto. Talis siquidem heres esse debet ut non
 codicillis l. ex h. de heredi. instit. c. 1.
 §. 1. Item duo yterum singulorum in codicillis
 non quod plures qui sunt codicillis succere ut
 magis patet non tollat, nisi id expresse dictum sit, quod
 long. et in testat. dictu. §. 1. Pap. Secundo, quod
 codicillis nulla solemnitate ordinationis deficiente
 licet in quibus testat. nisi requirantur nihil tam vitiosum
 an testari sit vel no, an nunc an fructu, an
 test. vel pergrinaj. De clausula codicillarij no debet
 et unum qd. verbum adiunxerit, cum si necesse sit
 hunc effectum producere ut testat. aliqua solemnitate
 deficiente, sed tunc nihil omnino subtrahat nisi in eo
 dicillom. ut si heres no. sit heres nec testat. sed
 p. fideicommissu. tunc, cui nimirum heredes legitimi
 ab intestato detrahta p. g. Trebellhanica restitueri
 debeant reliquum dotantem l. ex ea scriptura q.
 titulu. L. d. d. que clausula si abacta no. fuerit testat.
 nullo modo. sed testat. l. ex testat. C. de fideicommissis. §.